
 

 

Comune di San Pellegrino Terme 
Provincia di Bergamo 

 

 

Pagina 1 di 4 – Deliberazione di Giunta Comunale n. 166 del 03-11-2022 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli articoli 20 e seguenti del D.Lgs 82/2005 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero 166 del 03-11-2022 

 

OGGETTO: Modifica al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024 
- sottosezione di programmazione Piano Triennale dei Fabbisogni di 
Personale, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 21-07-
2022. 

 
L'anno  duemilaventidue addì  tre del mese di novembre alle ore 16:30, nella sala 
delle adunanze, previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 

 
Pr. / As. 

Galizzi Fausto Sindaco Presente 

Milesi Vittorio Vice sindaco Presente 

Pesenti Michele Assessore Presente 

Scanzi Alessandro Assessore Presente 

Genini Lisa Assessore Presente 

 
Totale Presenti    5, Assenti    0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Generale Galluzzo Gerlando, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Galizzi Fausto, in qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento in oggetto. 

 
  ORIGINALE 



 

 

Pagina 2 di 4 – Deliberazione Giunta Comunale n. 166 del 03-11-2022 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli articoli 20 e seguenti del D.Lgs 82/2005 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 135 del 25-11-2021 avente ad oggetto 
“Approvazione del piano triennale dei fabbisogni di personale 2022/2024 - Revisione 
struttura organizzativa dell'ente, ricognizione annuale delle eccedenze di personale e 
programmazione dei fabbisogni di personale” e la successiva deliberazione n.  21 del 
10-02-2022 di modifica alla programmazione del fabbisogno del personale per il 
triennio 2022/2024. 
 
Richiamato la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 21-07-2022 con la quale 
è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024  ai sensi 
dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021, che 
include la sottosezione di programmazione Piano Triennale dei Fabbisogni di 
Personale; 

  

Ricordato che con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 143 e n. 144 del 29-
11/2021 si è provveduto rispettivamente ad approvare il DUP e il bilancio di 
previsione per il triennio 2022/2024; 
 
Considerato che si ritiene necessario incrementare la dotazione prevista per l’ufficio 
tecnico comunale, considerati i carichi di lavoro aggiuntivi derivanti dagli interventi 
finanziati dal PNRR oltre ai numerosi progetti di rilevante importanza tuttora in corso; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla revisione della programmazione delle assunzioni 
già approvate prevedendo l’assunzione di n. 1 Istruttore Amministrativo, categoria C, 
36 ore settimanali, da assegnare al settore Gestione del Territorio previa mobilità 
obbligatoria ed esperimento di mobilità volontaria e in subordine, per concorso 
pubblico;  
 
Accertato che le risorse economiche necessarie sono state previste con la 
deliberazione di Giunta Comunale n. 165 in data 03-11-2022; 
 
Visti gli allegati contabili A) e B) predisposti dall’ufficio finanziario attestanti il 
permanere dei presupposti finanziari dimostranti le capacità assunzioni secondo il 
nuovo principio della sostenibilità finanziaria della spesa del personale; 
 
Acquisito il relativo parere da parte del Revisore dei Conti in data 03-11-2022; 
 
Richiamati; 

- l’articolo 33, comma 2 del D-L- 34/2019 
- Il D.M. 8-5-2019 del Ministero per la semplificazione e la pubblica 

Amministrazione; 
- Il D.M. 17-3-2020 con cui è stata definita la disciplina di dettaglio delle 

modalità di calcolo delle capacità assunzionali; 
 
Visti i pareri espressi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. N. 267 del 
18/08/2000 e s.m.i., sulla presente proposta di deliberazione; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge; 
 

 
 



 

 

Pagina 3 di 4 – Deliberazione Giunta Comunale n. 166 del 03-11-2022 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli articoli 20 e seguenti del D.Lgs 82/2005 

 

DELIBERA 
 

per quanto in premessa specificato: 
- di provvedere a modificare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-

2024, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 21-07-2022, 
sottosezione di programmazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 
prevedendo la nuova assunzione di: 

 n. 1 Istruttore Amministrativo, categoria C, 36 ore settimanali, da 
assegnare al settore Gestione del Territorio previa mobilità obbligatoria ed 
esperimento di mobilità volontaria e in subordine, per concorso pubblico; 

- di dare atto che la spesa derivante dal presente atto rientra nei limiti di spesa per 
il personale in servizio e quella connessa alla facoltà assunzionale e legislativa 
vigente, come dimostrato negli allegati A) e B); 

- di dare atto che per l’effetto è modificata la dotazione organica dell’ente; 
- di pubblicare i contenuti del presente atto nell’apposita sezione di 

Amministrazione Trasparente, sottosezione Dotazione Organica; 
- di trasmettere il presente deliberato alla Ragioneria Generale dello stato, tramite 

l’applicativo “Piano dei Fabbisogni” presente in SICO, di cui all’art. 6 ter D. Lgs. 
165/2001 e s.m.i.; 

 
 

***** 
 
Con separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, u.c. del Decreto Legislativo n. 267 
del 18 agosto 2000. 
 
 

***** 
  
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica, Contabile e 
di Legittimità.  
Data: 03-11-2022 Il Responsabile del Servizio 

  Gerlando Galluzzo 

 
 

*** 
 

Si attesta e certifica che la presente deliberazione:  

[X]  è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000;  

[ ]  diviene esecutiva per decorrenza dei termini, ai sensi dell’articolo 134, comma 3, 
del D.Lgs. 267/2000, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione sull’albo pretorio del 
Comune.              



 

 

Pagina 4 di 4 – Deliberazione Giunta Comunale n. 166 del 03-11-2022 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli articoli 20 e seguenti del D.Lgs 82/2005 

 

Letto approvato e sottoscritto. 
 

IL Sindaco IL Segretario Generale 
 Fausto Galizzi 

Firmato digitalmente 
 Gerlando Galluzzo 
Firmato digitalmente 

 
 



abitanti al 31.12.2020 4.740
fascia demografica di appartenenza ex 
DM 17.03.2020 D

A1

Titolo 2018 2019 2020 media 2018/2020

tit. 1 2.850.552,61 2.795.489,57 2.668.011,80 2.771.351,33

tit. 2 308.355,70 262.368,52 956.943,50 509.222,57

tit. 3 2.048.768,45 2.173.652,56 2.007.486,11 2.076.635,71

45.068,50

A3

A1 - A2 NETTO

5.312.141,11

B 
(art. 4-tab 1 lett . F, comuni da 3000- 

a 4.999 abitanti)

SOGLIA MASSIMA 
SPESA PERSONALE

27,20 % di 
A3

1.444.902,38

Titolo PDC descrizione previsione 2022

1 U.1.01.01.01.002
Retribuzioni in 
denaro

738.325,74

1 U.1.01.01.01.003
Retribuzioni in 
denaro

1 U.1.01.01.01.004
Retribuzioni in 
denaro

1 U.1.01.01.02.002
Altre spese per il 
personale

1 U.1.01.02.01.001
Contributi sociali 
effettivi a carico 
dell'ente

195.476,83

1 U.1.01.02.01.999
Contributi sociali 
effettivi a carico 
dell'ente

1 U.1.03.02.12.999

Lavoro flessibile, 
quota LSU e 
acquisto di servizi 
da agenzie di 
lavoro interinale

933.802,57

(rendic. 2018-2020, al NETTO FCDE 2022 
DEF)

MEDIA ENTRATE CORRENTI (art.2b)

(accertamenti a rendiconto 2018-2019-2020)

Totale 5.207.676,76 5.357.209,615.231.510,65 5.632.441,41

VALORE

C
SPESA PERSONALE A BILANCIO 2022-2024 (art. 2a - 

5, C.1)
(previsione anno 2022)

C Totale

      A2

STANZIATO DI BILANCIO A FCDE (art. 
2b)

(stanziato definitivo bilancio 2022-2024 - 
esercizio 2022)

Valore

MEDIA 
ENTRATE 



C vs A3 17,58%
C < B VERO

SE C < B - 
incremento % 

spesa anno 2022 
per nuove

26,00%

assunzioni a 
t.i.(articolo 5, c. 1 

tab. 2 lett. F)
242.788,67

D1
a sommare: resti 

assunzionali 2015-
2019 (art. 5. c.2)

D2
CAPACITA' 

ASSUNZIONALE 
ANNO 2022 (D+D1)

242.788,67

E

SPESA MASSIMA 
PERSONALE (soglia 

art. 4, tab. 1 lett. f) - 
B

1.444.902,38

margine su B 452.042,38

Spesa previsionale 
personale - ANNO 
2022

992.860,00

D



Servizio Cat.
Pos.
Rc. Iniziale

Profilo 
Professionale

Unità
Modalità di 
copertura

TECNICO C 1

Modalità obbligatoria
Modalità volontaria
in subordine concorso pubblico

TOTALE 1.310,00€     

Servizio Cat.
Pos.
Rc. Iniziale

Profilo 
Professionale

Unità
Modalità di 
copertura

TECNICO C 1

Modalità obbligatoria
Modalità volontaria
in subordine concorso pubblico

TOTALE 32.150,00€   

Servizio Cat.
Pos.
Rc. Iniziale

Profilo 
Professionale

Unità
Modalità di 
copertura

TECNICO C 1

Modalità obbligatoria
Modalità volontaria
in subordine concorso pubblico

TOTALE 32.150,00€   

65.610,00€   

FABBISOGNO DI PERSONALE ANNO 2022

FABBISOGNO DI PERSONALE ANNO 2023

FABBISOGNO DI PERSONALE ANNO 2024

TOTALE COMPLESSIVO TRIENNIO

ALLEGATO B)

PIANO DEL FABBISOGNO DI PERSONALE PER IL TRIENNIO 2022-2024


